
195752-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 195752-2024 - Résultats

Allemagne – Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services 
d'inspection – Neubau einer 3-fach Turnhalle im nördlichen Stadtgebiet, Nürnberg - 
Objektplanung
OJ S 66/2024 03/04/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: WBG KOMMUNAL GmbH
Adresse électronique: christina.tratz@dreso.com
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Neubau einer 3-fach Turnhalle im nördlichen Stadtgebiet, Nürnberg - Objektplanung
Description: Objektplanungsleistung nach § 34 HOAI LPH 1-9
Identifiant de la procédure: 04f4e68c-c1f6-43ab-a946-7428d9765610
Avis précédent: 520988-2023
Identifiant interne: 001-03659_05_01
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71000000 Services d'architecture, services de construction, 
services d'ingénierie et services d'inspection

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Pays: Allemagne

Informations générales
Informations complémentaires: a) Die ausgefüllten Teilnahmeanträge sind rechtsgültig zu 
unterschreiben und mit den geforderten Nachweisen, Erklärungen und Anlagen zwingend 
innerhalb der Bewerbungsfrist über die Vergabeplattform  einzureichen. www.tender24.de
Nicht unterschriebene sowie nicht fristgerecht eingereichte Teilnahmeanträge bzw. formlose 
Bewerbungen werden im weiteren Verfahren nicht berücksichtigt. b) Während der 
Bewerbungsphase sind Rückfragen ausschließlich in schriftlicher Form über die 
Vergabeplattform  zu richten. c) Eingereichte Bewerbungsunterlagen www.tender24.de
verbleiben beim Auftraggeber und werden nicht zurückgesandt. d) Geforderte Nachweise sind 
in Kopie, nichtdeutschsprachige Nachweise in einer beglaubigten Übersetzung der Bewerbung 
beizulegen
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/195752-2024
mailto:christina.tratz@dreso.com
http://www.tender24.de
http://www.tender24.de


195752-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: Neubau einer 3-fach Turnhalle im nördlichen Stadtgebiet, Nürnberg - Objektplanung
Description: VORHABEN: Planung einer 3-fach Sporthalle mit Freisportanlagen im nördlichen 
Stadtgebiet Nürnbergs Projektumfang: Die WBG KOMMUNAL GmbH betreut im Auftrag der 
Stadt Nürnberg im nördlichen Stadtgebiet Nürnbergs einen Neubau einer 3-fach Sporthalle, 
mit Tribüne und dazu gehörigen Betriebs-, Lager und Technikräumen. Zu den Maßnahmen 
gehören auch Errichtung eines Naturrasenspielfeldes ca. 90x60m und eines 
Kunstrasenspielfeldes ca. 90x60m, sowie Herstellung einer Sprunggrube mit Anlaufbahnen. 
Die Maßnahmen sollten in 3 Bauabschnitten ausgeführt werden. Terminschiene: 
Entwurfsplanung 1.Q.2024 BA 1_Herstellung Kunstrasensportplatz 1.Q.2025 - 3.Q.2025 BA 
2_Herstellung Naturrasensportplatz 3.Q.2025 - 1.Q.2026 BA 3_Errichtung Sporthalle 4.Q.2025 
- 4.Q.2027 Kostenrahmen: Der Auftraggeber hat für vorgenannte Maßnahme Kosten in Höhe 
von ca. 12,4 Mio. Euro "netto" KG 200-700 und ca. 9,3 Mio. EUR netto KG 300-400 
veranschlagt. Bei angenommener Verteilung zwischen KG 300 und 400 von 70% zu 30% 
ergeben sich bei der Ermittlung des HOAIObjektplanungshonorars 6,3 Mio. EUR netto 
anrechenbare Kosten. Leistungsumfang: Die ausgeschriebenen Leistungen der Objektplanung 
für Gebäude gemäß §34 HOAI werden stufenweise beauftragt. Mindestens vergeben werden 
die Leistungen der Stufe 1. Die Beauftragung weiterer Leistungsphasen erfolgt im Falle ihrer 
Beauftragung ganz oder teilweise, in folgenden Stufen: Stufe 1: HOAI Leistungsphase 1 - 2 
Stufe 2: HOAI Leistungsphase 3 - 4 Stufe 3: HOAI Leistungsphase 5 - 7 Stufe 4: HOAI 
Leistungsphase 8 - 9 Ein Anspruch des Auftragnehmers auf die Beauftragung weiterer 
Leistungen bzw. der Stufe 2 bis 4 [ganz oder teilweise] besteht nicht. Aus der stufenweisen 
Beauftragung können keine zusätzlichen Honorar- oder Schadensersatzansprüche geltend 
gemacht werden.
Identifiant interne: LOT-0000

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71000000 
Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services d'inspection

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Pays: Allemagne

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères d’attribution
: Critère

: Type Qualité
Nom: Beschreibung der projektspezifischen Organisation des Projektteams

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)



195752-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Nombre critère d’attribution: 10
: Critère

: Type Qualité
Nom: Erfahrungen mit vergleichbaren Projektsituationen

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 10

: Critère
: Type Qualité

Nom: Erläuterung zur Sicherstellung von Wirtschaftlichkeit / Kostenzielen am Beispiel eines 
Vergleichsprojektes

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 10

: Critère
: Type Qualité

Nom: Erläuterung der Sicherstellung von Terminzielen am Beispiel eines Vergleichsprojektes
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 10
: Critère

: Type Qualité
Nom: Darstellung der Herangehensweise an konkrete Herausforderungen des vorliegenden 
Projektes

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 30

: Critère
: Type Prix

Nom: Preis
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 30

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Nordbayern / Regierung 
von Mittelfranken
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: WBG KOMMUNAL GmbH
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Vergabekammer 
Nordbayern / Regierung von Mittelfranken
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0000
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 



195752-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

Chef de file du soumissionnaire: Schwinde Architekten Partnerschaft
Nom officiel: Schwinde Architekten Partnerschaft
Offre: 
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0000
Valeur de la concession: 
Sous-traitance: Non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3

8. Organisations

ORG-7001
Nom officiel: WBG KOMMUNAL GmbH
Numéro d’enregistrement: -
Adresse postale: Beuthener Straße 41
Ville: Nürnberg
Code postal: 90471
Subdivision pays (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Pays: Allemagne
Point de contact: Drees & Sommer SE
Adresse électronique: christina.tratz@dreso.com
Téléphone: +49 911 2360786735
Adresse internet: https://www.wbg.nuernberg.de
Profil de l’acheteur: https://www.tender24.de
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Chef de groupe
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-7004
Nom officiel: Vergabekammer Nordbayern / Regierung von Mittelfranken
Numéro d’enregistrement: -
Adresse postale: Promenade 27
Ville: Ansbach
Code postal: 91522
Subdivision pays (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Téléphone: +49981531277
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

mailto:christina.tratz@dreso.com
https://www.wbg.nuernberg.de
https://www.tender24.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


195752-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1. ORG-7005
Nom officiel: Vergabekammer Nordbayern / Regierung von Mittelfranken
Numéro d’enregistrement: -
Adresse postale: Promenade 27
Ville: Ansbach
Code postal: 91522
Subdivision pays (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Téléphone: +49981531277
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0001
Nom officiel: Schwinde Architekten Partnerschaft
Taille de l’opérateur économique: Petite
Numéro d’enregistrement: DE295384089
Adresse postale: Josef-Schwarz-Weg, 11
Ville: München
Code postal: 81479
Subdivision pays (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: office@schwinde.net
Téléphone: +49 89539064910
Télécopieur: +49 89539064928
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Chef de groupe
Bénéficiaire effectif: 
Nationalité du propriétaire: Allemagne
Lauréat de ces lots: LOT-0000

ORG-7006
Nom officiel: Beschaffungsamt des BMI
Numéro d’enregistrement: 994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: da687b22-3149-48a7-87b8-ff736177d905  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:office@schwinde.net
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


195752-2024 Page 6/6

Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 02/04/2024 14:03:47 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 195752-2024
Numéro de publication au JO S: 66/2024
Date de publication: 03/04/2024


